

RefectoCil® Eyelash and Eyebrow Tint Red

Products:

RefectoCil® Eyelash and Eyebrow Tint Red

Formula code: FA 0041

Manufacturer:

GW Cosmetics GmbH, A-2333 Leopoldsdorf, Achauer Strasse 49a; Austria, Europe.

Product description:

Oxidation dyes in an oil-in-water emulsion, filled in 15 ml Aluminium tubes or in 1 ml sachets.



Ingredients according to Regulation (EC) No 1223/2009, Article 19 (1) and (6):

Aqua, Cetearyl Alcohol, Tetraaminopyrimidine, Sodium Laureth Sulfate, 2-Methylresorcinol, Polysorbate 80, CI 77491.

Physical and chemical data:

Density: 0,99 ... 1,00 g/cm³

pH value: 7,5 ... 8,9

Stability data:

Minimum durability before first opening: 30 months

Minimum durability after first opening: 12 months

under the storage conditions indicated below.

Storage conditions:

Store in a dry place not above 22 °C.

Health hazards:

The product may cause an allergic reaction. We recommend an allergy test (Patch test) before the first application.

Fire hazards:

None. The product is not inflammable.

RefectoCil® Eyelash and Eyebrow Tint Red

Recommended precautions for handling:

Wear protective gloves and avoid contact with eyes and skin.

First aid measures:

- Eye contact: Rinse immediately with plenty of water, then seek medical aid without delay.
- Skin contact: Rinse with water; in case of an allergic reaction seek medical aid.
- Ingestion: Drink plenty of water and seek medical aid.

Particular precautions according to Regulation (EC) No 1223/2009, Article 19 (1) d:

-  Hair colorants can cause severe allergic reactions.
- Read and follow instructions.
- This product is not intended for use on persons under the age of 16.
- Temporary 'black henna' tattoos may increase your risk of allergy.
- Do not colour your hair if:
 - you have a rash on your face or sensitive, irritated and damaged scalp,
 - you have ever experienced any reaction after colouring your hair,
 - you have experienced a reaction to a temporary 'black henna' tattoo in the past.

To be printed on the label: The mixing ratio.

Disclaimer:

For cosmetic products no Safety Data Sheets (MSDS) are required by European (EC) law.

This document is not a Safety Data Sheet (MSDS) in the sense of European (EC) chemicals legislation. It is given voluntarily and only for information of customers.

This document is not an assurance of product properties.

We will take no liability for any consequences of improper use or misuse of our products.

GW Cosmetics GmbH

This document is valid without signature.

